
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación de aspirantes que han superado el proceso selec-
tivo para el acceso, mediante oposición, a plazas del Cuerpo
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero
Técnico Forestal, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria y relación de puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso, mediante
el procedimiento de oposición, en el Cuerpo de Diplomados
y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal,
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado por Orden PRE/67/2008, de 15 de
julio (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 20,
de 18 de julio), procede hacer pública la relación de aspi-
rantes aprobados, así como la relación de puestos de tra-
bajo que se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

RESUELVO:
Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes que

han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden PRE/67/2008, de 15 de julio, que regulaba la
convocatoria.

Segundo.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta
Resolución, a los aspirantes que han superado el referido
proceso de selección.

Tercero.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la
siguiente documentación:

1. Los documentos relacionados en el apartado 13 de la
Orden PRE/67/2008, de 15 de julio (Boletín Oficial de
Cantabria extraordinario número 20, de 18 de julio).

2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo
recogido en el Anexo III adjunto a esta Resolución. Ningún
aspirante podrá anular ni modificar su solicitud una vez
terminado el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Peña Herbosa número 29, de Santander.

Cuarto.- De no formular solicitud de puesto, se proce-
derá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no
adjudicados.

Quinto.- La adjudicación de destinos se hará de acuerdo
con el orden de puntuación obtenido en el proceso selectivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los
interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación.

Santander, 24 de julio de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia (P.D. Resolución de 20 de junio de
2008. BOC de 1 de julio) la directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA EL INGRESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
DE OPOSICIÓN, EN EL CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS

MEDIOS, ESPECIALIDAD INGENIERO TÉCNICO FORESTAL, 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE CANTABRIA

PUNTUACIÓN
Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. TOTAL

1. PISABARRO MADRAZO, ALEJANDRO 20206832K 24,22500
2. ARREGUI GUTIÉRREZ, ALBERTO 20195904H 23,65625

ANEXO II
RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES 

QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO,
MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN, EN EL CUERPO 

DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS, ESPECIALIDAD INGENIERO
TÉCNICO FORESTAL, DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD

AUTÓNOMA DE CANTABRIA

NÚM. CARACTERÍSTICAS
PTO. CONSEJERÍA DENOMINACIÓN Nivel Dedicación Complemento LOCALIDAD

Específico

1304 DESARROLLO TÉCNICO DE 23 II 12.174,15 SANTANDER
RURAL, GANADE- CONSERVACIÓN
RÍA, PESCA Y DE LA NATURA-
BIODIVERSIDAD LEZA

8706 DESARROLLO TÉCNICO DE 23 II 12.174,15 SANTANDER
RURAL, GANADE- CONSERVACIÓN 
RÍA, PESCA Y DE LA NATURA-
BIODIVERSIDAD LEZA

09/11563

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Secretaría General

Relación de contratos menores adjudicados durante el
segundo trimestre de 2009

A los efectos de lo establecido en el Artículo 146.2 de la
Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, y del
Artículo único del Decreto 85/1996, de 9 de agosto, se
hace pública la relación de Contratos menores Adju -
dicados por la Consejería de Empleo y Bienestar Social
en el segundo trimestre de 2009, y la subsanación de omi-
siones en la publicación de la relación de Contratos
Menores Adjudicados en el primer trimestre de 2009
(BOC número 94, de 19 de mayo de 2009):

Relación de contratos menores adjudicados durante el
segundo trimestre de 2009:

BOC - Número 150 Jueves, 6 de agosto de 2009 Página 10293

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA 

ANEXO III 
 
 

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS A LOS ASPIRANTES APROBADOS EN EL PROCESO 

SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS, 

ESPECIALIDAD INGENIERO TECNICO FORESTAL, DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE CANTABRIA. 

 
DATOS PERSONALES 
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELÉFONO 

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

ORDEN 
PREF. 

Nº 
PUESTO 

ORDEN 
PREF. 

Nº 
PUESTO 

1  2  

 

 

 

Santander,                de                                      de  2009 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA: deberá solicitar, al menos, un número de puestos igual al número que ocupa en la relación de aspirantes aprobados. 
 

 
 
 
 
 



O B J E T O IMPORTE TOTAL ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Trabajos imprenta para la D.G. de Políticas Sociales 311,08 euros GRÁFICAS ALVE, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento de la Página Web www.serviciossocialescantabria.org 10.440,00 euros TECNINORTE PROGRAMACIÓN Y MANTENIMIENTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio informático de recuperación de la funcionalidad del sistema en el estado anterior y valoración del Proyecto de upgrade y actualización de versiones

de la plataforma y Sistema Operativo 12.713,60 euros CONSULTING INFORMÁTICO DE CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición del libro "Guía para cuidadores" 847,60 euros JESSICA LIÑEIRO CRESPO Art. 122.3 Ley 30/2007
Auditoría periódica ISO 9001 en la D.G. de Políticas Sociales 3.058,22 euros DET NORSKE VERITAS ESPAÑA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro de cartuchos de tóner para la Dirección General de Políticas Sociales 8.396,71 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos imprenta para la D.G. de Políticas Sociales (Libro guía para cuidadores) 339,88 euros REPSAN GRAPHIC, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro de material de oficina para la D.G. de Políticas Sociales 2.851,65 euros GRÁFICAS ALVE, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Anuncio publicidad en la Revista "La Marinera" 2.180,80 euros TANA ALTA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Documentación IV Jornada de Directivos de la C.N. de Jubilados y Pensionistas de España 2.984,68 euros GABINETE DE PUBLICIDAD J&A, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estudio previo para la elaboración de Programas de intervención familiar en casos de violencia intrafamiliar en el ámbito de menores infractores 1.836,00 euros VICENTE GARRIDO GENOVÉS Art. 122.3 Ley 30/2007
Guia para cuidadores D.G. de Políticas Sociales 178,90 euros FRANCISCO GARCÍA VARELA Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de cortadora de hortalizas, accesorios y diverso material para la cocina del C.A.P.I. de Santoña 1.684,30 euros HOGAR V. HOTEL, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos de albañilería para la adaptación de espacios a usos administrativos en el Centro de Trabajo (sede del Servicio del Menor) sito en la C/Canalejas nº 42 de Santander 57.768,00 euros IVANOY PETKOV MARIAN Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos imprenta para la D.G. de Políticas Sociales  2.607,05 euros GRÁFICAS ALVE, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de una impresora láser color para el Centro de Accesibilidad y Ayudas Técnicas (C.A.T.) 886,24 euros LÍDER SOPORTE FUNCIONAL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de diversos productos de apoyo para el Centro de Accesibilidad y Ayudas Técnicas 2.900,04 euros ORTORED, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de sartén basculante, marmita modular, freidora modular y elementos neutros modulares en la cocina del C.A.D. de Laredo 18.212,00 euros LUIS SEDANO EDILLA Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de un portátil para el Sistema de Información de Usuarios de Servicios Sociales y  sustitución de Switches viejos

en la Dirección General de Servicios Sociales 2.816,99 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de 2 vehículos utilitarios para la Sede del Servicio del Menor 20.648,00 euros AUTO PALAS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de colocación de falso techo, trasdosados, forrado de pilares, mocheta para ventanas y refuerzo de radiadores en la Sede del Servicio del Menor 29.117,61 euros ESCAYOLAS SOVECARR, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de mobiliario para equipamiento del aula-taller de cerámica en el C.A.D. de Sierrallana 8.623,79 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de suelo desmontable y juguetes para el C.A.P.I. de la Avenida del Deporte 671,64 euros MARÍA TERESA SAN MIGUEL RIBADULLA Art. 122.3 Ley 30/2007
Estudio de Seguridad y Salud del Proyecto básico y de ejecución de la renovación de cubierta y espacio de mantenimiento del C.A.D. de Laredo 4.631,88 euros FRANCISCO FUERTES ALONSO Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de pavimento en PVC para instalación en diversas dependencias del C.A.D. “La Pereda” de Santander, durante el año 2009 20.878,84 euros ESMADE, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de armario de cocina para el C.A.P.I. de Castro Urdiales 1.398,00 euros FRIO SAKINI, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro de teclado HP para reposición del Centro de Accesibilidad y Ayudas Técnicas 40,01 euros LÍDER SOPORTE FUNCIONAL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento de calderas de las Casas del Mar del I.S.M.: Santander, Castro Urdiales, Santoña y San Vicente de la Barquera 1.354,80 euros ALLENDE SALCEDO. S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Formación de profesionales en el manejo de Programas de Intervención Familiar en casos de conflicto, especialmente de violencia filioparental 10.200,00 euros VICENTE GARRIDO GENOVÉS Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos de reposición en las instalaciones de calefacción del Centro de Trabajo, sito en la C/ Canalejas nº 42 de Santander (Sede del Servicio del Menor) 49.938,97 euros Mª DEL CARMEN GARCÍA GAÑO Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos imprenta para la D.G. de Políticas Sociales  1.508,92 euros GRÁFICAS ALVE, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adaptación de 3 ventanas en la Sede del Servicio del Menor para cumplir con la Normativa de RR.LL. 1.658,01 euros ALUMINIOS SANTOS CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obras de adaptación del ascensor del Centro de Evaluación, Valoración y Orientación Cañadío (E.V.O.), a las medidas de seguridad del R.D. 57/2005 19.696,80 euros ZARDOYA OTIS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Cambio de la instalación eléctrica  en tres plantas del Palacio Macho, Sede de las Direcciones Generales de Servicios y Políticas Sociales 7.626,54 euros ALBERTO VILLABEITIA RODRÍGUEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de material de hostelería y menaje de cocina perecedero para reposición en el C.A.D. "La Pereda", durante el año 2009 20.878,84 euros HOGAR V. HOTEL, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento de los circuitos de agua y control de plagas del Centro Social de Mayores de Camargo para el año 2009 2.182,00 euros MONTAÑESA DE DESINFECCIÓN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Sistema de alarmas de las Casas del Mar de Castro Urdiales, Santoña y San Vicente de la Barquera (I.S.M.), durante el año 2009 769,59 euros PROTECCIÓN Y SEGURIDAD TÉCNICA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reforma y modernización de la red local de voz y datos en los módulos del C.A.D. de Sierrallana 1.925,07 euros ÁMBAR COMUNICACIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de congelador en el C.A.D. de Laredo 699,00 euros FERRETERÍA SALVE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de una impresora en el Servicio de Atención a la Infancia, Adolescencia y Familia de la Dirección Gral. de Servicios Sociales 1.562,01 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de armarios para medicación en el C.A.D. de Sierrallana 1.410,37 euros J & CARD - 5 PROJECT, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de cortinas en la sala de informática del C.S.M. de Astillero 748,54 euros SUITTE PRESTIGE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Vigilancia del Centro Territorial de Servicios Sociales de Laredo, del 4 de mayo al 12 de octubre 2009 8.970,50 euros SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de destructora de papel y scáner para el Centro Territorial de Servicios Sociales de Torrelavega 831,26 euros FALLANZA Y LANDERAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de silla giratoria para el C.A.T. de Santander 603,20 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de muebles auxiliares para el C.A.P.I. de Avenida del Deporte de Santander 672,68 euros GIL SOTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Rehabilitación de los baños del Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia de Laredo 54.716,27 euros VALENTÍN ZABALA GÓMEZ (CONSTRUCCIONES Y CANTERÍA ZABALA) Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento de equipos informáticos para el C.A.I.A. de Laredo 2.088,00 euros MICRODOVE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento de jardines del C.A.I.A. de Laredo 3.180,12 euros A.M.P.R.O.S. Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos imprenta de la D.G. de Políticas Sociales 1.404,32 euros RED DISTRIBUIDORA DE PAPEL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de sustitución de radiadores, suelos y friso del comedor de los niños del C.A.P.I. de Santoña 48.411,45 euros CONTRUCCIONES LA ROZA, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de pavimento vinílico para dos aulas del C.A.P.I. de Castro Urdiales 6.163,08 euros ESMADE, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de remodelación de la sala de calderas de calefacción y A.C.S. del Centro de Trabajo sito en la C/ Canalejas nº 42 de Santander (Sede del Servicio del Menor) 56.515,20 euros TOMÁS TEZANOS RUMAYOR Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de reparación y acondicionamiento del recinto de la bolera en el C.S.M. de Torrelavega 3.121,79 euros CONSTRUCCIONES 021 BYG CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de rehabilitación de la zona ajardinada de la entrada principal del C.A.D. de Santander 22.158,55 euros EXCAVACIONES CUEMAZO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de mobiliario en salas de estar del C.A.D. de Santander 15.220,07 euros MUEBLES VILORSA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de mobiliario en el módulo central del C.A.D. de Sierrallana 1.262,04 euros J & CARD - 5 PROJECT, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de hidrante contra incendios en el C.A.D. de Santander 1.323,03 euros IALEC, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos de pintura y restauración de paredes, techos, elementos metálicos de los pasillos, puertas, sótano, casetones y despacho del C.A.D. de Sierrallana 6.128,98 euros ESTRADA ALONSO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisicion de cámaras de vigilacia en Palacio Macho para reposición 7.914,81 euros SEGUR CONTROL DEL NORTE Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de mobiliario de oficina y taquillas para el C.A.D. "La Pereda" 4.653,68 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento de los equipos informáticos del C.A.D. de Santander 4.983,36 euros LÍDER SOPORTE FUNCIONAL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de aspiradora Rowenta para el Centro Territorial de Servicios Sociales de Laredo 79,00 euros ALMACENES LAREDO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de un frigorífico para el Centro de Servicios Sociales de Laredo 235,00 euros FERRETERÍA SALVE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro e instalación de estores motorizados en el C.S.M. de Astillero 2.665,80 euros ESMADE, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Modernización de la securización de la red de armarios de planta en el Servicio Informático de la Sede de la Dirección General de Servicios Sociales 2.024,00 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento de la zona baja de la finca del C.A.I.A. de Laredo, de árboles, setos y plantas, así como limpieza de hojas y material de desecho 3.546,36 euros A.M.P.R.O.S. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición y colocación de ventanas en el Centro Territorial de Servicios Sociales de Laredo 20.093,52 euros ALUMINIOS LUAN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de productos de alimentación, para el Centro de Atención a la Dependencia de Santander, para el año 2009 13.200,00 euros LA CABAÑA, HERMANOS GONZÁLEZ, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de mobiliario y otros suministros para el Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia de Laredo para su reposición 2.164,62 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de productos cárnicos y embutidos para el C.A.D. de Santander, para el año 2009 18.000,00 euros FCO. JAVIER DÍAZ SAÑUDO Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de productos de limpieza para el C.A.D. de Santander, durante el año 2009 18.000,00 euros DISGARSA CANTABRIA, S.L Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisicion extraordianria de productos de alimentación para el C.A.D. de Santander 4.024,22 euros CORPORACIÓN ALIMENTARIA PEÑASANTA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de cuatro maletines de ordenador para el personal del C.A.T. 227,36 euros TORMOS SISTEMAS Y OFICINAS,  S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de una destructora de papel para el Centro de Evaluación, Valoración y Orientación de Cañadío (E.V.O.) 555,64 euros GIL SOTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Dirección de Arquitecto Superior de la obra "Renovación de la cubierta plana y ampliación del C.A.D. de Sierrallana" 4.374,86 euros FERNANDO LUCAS ARQUITECTO, S.L.P. Art. 122.3 Ley 30/2007
Dirección de ejecución de obra y coordinación de Seguridad y Salud de la obra de renovación de la cubierta plana y ampliación del C.A.D. de Sierrallana 5.765,20 euros IGNACIO GARCÍA OREÑA Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de sillas de las salas de reuniones del Centro Territorial de Servicios Sociales de Torrelavega 1.607,76 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de mobiliario en la peluquería del C.A.D. de Santander 3.589,48 euros JUAN LUIS COBO VILLALBA Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de caseta de dotación de hidrantes en el C.A.D. de Santander 528,53 euros EXTINTORES COSMOS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de diez mesas auxiliares en habitaciones de residentes del C.A.D. de Santander 902,13 euros BRICOLAGE SALAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de material fotográfico para el C.A.D. de Santander 500,00 euros DIGITAL BESAYA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Realización de de jornadas técnicas y simulacro de actuación del Plan de Emergencia del Centro, C.A.D. de Santander 1.306,16 euros NORCA INGENIERÍA DE CALIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de juguetes para el C.A.P.I. de Santoña 991,76 euros GIL SOTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de repintado de diversas estancias del C.A.D. de Santander 49.073,80 euros JULIO GALLEGO SANTANDER Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de horno en la cocina del C.A.D. de Santander 17.597,20 euros SERVIFRÍO, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de máquina fregadora en el C.A.D. de Santander 3.248,00 euros DISGARSA CANTABRIA, S.L Art. 122.3 Ley 30/2007
Contrato de suministro de cartuchos de tóner  para la Dirección General de Servicios Sociales 8.528,88 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministros de alimentos para el C.A.D. de de Santander 4.024,19 euros CORPORACIÓN ALIMENTARIA PEÑASANTA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición y colocación de puerta corta fuegos en la Casa del Mar de Castro Urdiales 978,61 euros CONSTRUCIONES Y REFORMAS ILARGI, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Rehabilitación de instalación eléctrica en el Salón de Actos del C.A.D. de Santander 10.426,02 euros DIVALUX, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007

Página 10294 Jueves, 6 de agosto de 2009 BOC - Número 150



O B J E T O IMPORTE TOTAL ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Reposición de puertas de salida posterior en el C.A.D. de Santander 20.664,20 euros ARTRA EQUIPAMIENTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición y colocación para reposición  de ventanas en el Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia de Laredo 20.084,24 euros ALUMINIOS LUAN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de mobiliario geriátrico para cinco habitaciones de residentes en el C.A.D. "La Pereda" 9.677,10 euros GERINET, S.L.L Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de alimentos productos congelados, en el C.A.D. "La Pereda", durante el año 2009 19.153,93 euros ABEL FERNÁNDEZ, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento y conservación de las zonas verdes del Centro de Atención Integral a la Infancia y la Familia de Santander (C/Canalejas), durante el año 2009 2.310,48 euros A.M.P.R.O.S. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de renovación de los conductos de climatización, ventilación y calefacción del módulo central del C.A.D. de Sierrallana 30.347,03 euros AIRCONFORT, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de material de iluminación para el módulo central del C.A.D. de Sierrallana 8.240,55 euros ELESANCO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reparación del tejado del C.A.P.I. de Laredo 6.044,50 euros DIEGO RODRÍGUEZ, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Revisión de la instalación eléctrica en Centros dependientes de la Dirección General de Servicios Sociales 14.807,40 euros STEEL BETON ESPAÑOLA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de mobiliario en la Sala de estar y Salón de Actos del C.S.M. de Torrelavega 18.515,78 euros J & CARD - 5 PROJECT, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adaptación y acondicionamiento del ascensor de acuerdo con Informe emitido por el Centro de Accesibilidad y Ayudas Técnicas de Cantabria en el C.S.M. de Torrelavega 5.926,56 euros ZARDOYA OTIS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Renovación de los techos del módulo central del C.A.D. de Sierrallana 17.686,95 euros INGENIERÍA Y RECUPERACIONES DEL AGUA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Juguetes para el C.A.P.I. de Castro Urdiales, para reposición 997,67 euros GIL SOTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de carpintería consistente en la reparación y remodelación de tres habitaciones en el C.A.D. "La Pereda" 11.350,60 euros ROSENDO SOBERÓN ROIZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos de pintura y restauración de paredes y paramentos del módulo central del C.A.D. de Sierrallana 6.211,80 euros ESTRADA ALONSO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de bombas de achique en el sótano del C.S.M. de Suances 4.263,00 euros HNOS. TORRES, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de juguetes del C.A.P.I. de Castro Urdiales 381,71 euros MARÍA TERESA SAN MIGUEL RIBADULLA Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de taladro e ingleteadora para reposición del C.A.P.I. de Laredo 411,80 euros FERRETERÍA EUROPA, S.C.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de escalera e ingleteadora para reposición en el C.A.P.I. de la Avenida del Deporte 598,57 euros GOMEZ LAVÍN HERMANOS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de banqueta y expositor para el C.A.P.I. de la Avenida del Deporte de Santander 648,95 euros GIL SOTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de taburete giratorio para el E.V.O. 194,30 euros ARQUITECTURA DE INTERIORES, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de triturador para el C.A.P.I. de la Avenida del Deporte de Santander 370,62 euros SERVIFRÍO, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Abono catering C.S.M. Camargo del año 2007 2.082,61 euros EMPREDINSER, S.L.U. Art. 122.3 Ley 30/2007
Sustitución de suelo de linóleo por pavimento PVC en varios despachos y comedor del personal en el C.A.D. de Laredo 7.397,49 euros ESMADE, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Fabricación de armarios para habitaciones de residentes y de un mueble aparador para el comedor del personal en el C.A.D. de Laredo 6.904,41 euros MUEBLES VILORSA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de conectores de oxígeno y vacío para habitaciones de residentes en el C.A.D. de Laredo 2.463,03 euros PEGISDAN, S.R.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Fabricación e instalación de dos muebles lavabo con cubeta de acero inoxidable para las consultas de enfermería y médico del C.A.D. de Laredo 1.192,48 euros CESÁREO RUIZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Dirección de obra de "Renovación de cubierta y de espacios de mantenimiento del C.A.D. de Laredo" 20.878,26 euros FRANCISCO FUERTES ALONSO Art. 122.3 Ley 30/2007
Dirección de obra de "Reforma de la 3ª y 4ª planta en el C.A.D. La Pereda" 20.822,00 euros CABANAS, FERNÁNDEZ Y CAMINO, ARQUITECTOS, S.C.P Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación  del servicio de limpieza en los Centros Sociales de Mayores de Suances, Torrelavega, Astillero y Camargo

por el período hasta la adjudicación del nuevo Concurso (31 de julio de 2009) 3.774,32 euros ITMA EMPRESA DE SERVICIOS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación  del servicio de limpieza en los Centros sociales de Mayores de Suances, Torrelavega, Astillero y Camargo

por el período hasta la adjudicación del nuevo Concurso (31 de julio de 2009) 7.644,29 euros MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EDIFICIOS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación  del servicio de limpieza en los Centros Sociales de Mayores de Suances, Torrelavega, Astillero y Camargo

por el período hasta la adjudicación del nuevo Concurso (31 de julio de 2009) 4.445,84 euros SOLDENE, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Dirección de ejecución de obra de "Reforma de la 3ª y 4ª planta en el C.A.D. La Pereda" 20.822,00 euros JOSÉ MARÍA CAMPAÑA ANDRÉS Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos topográficos en el C.A.D. “La Pereda" previos a la realización de obras de reforma en dicho Centro 2.030,00 euros A & G TOPOGRAFÍA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Dirección de la ejecución de la obra de "Renovación de cubierta y de espacios de mantenimiento del C.A.D. de Laredo" 20.868,40 euros JESÚS MARCOS ARAUNABEÑA Art. 122.3 Ley 30/2007
Coordinación de Seguridad y Salud y redacción del libro del edificio de la obra de "Renovación de cubierta y de espacios de mantenimiento del C.A.D. de Laredo" 16.025,57 euros FRANCISCO FUERTES ALONSO Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de un desfibrilador automático en el C.A.D. de Santander 1.765,50 euros ORTORED, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de máquina aplacadora de cantos en el C.A.D. de Santander 9.409,92 euros SUMINISTROS LAVÍN, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Instalación de un sistema de ventilación en la sala de bombas del C.A.D. de Santander 2.981,63 euros AIRCONFORT, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Instalación del programa informático Resiplus en el C.A.D. de Santander 3.651,22 euros APHELION SOLUCIONES INFORMÁTICAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de instalación electrónica de un circuito cerrado de televisión en el C.A.D. "La Pereda" 38.350,18 euros IALEC, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de lava vasos en el C.S.M. de Santander 1.263,24 euros SERVIFRÍO, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de archivador metálico en el C.A.D. de Sierrallana 231,00 euros GARCÍA BARREDO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro de vestuario para el personal sanitario y de cocina del C.A.D. de Laredo 6.114,06 euros SOCIEDAD EMPLEO DE MINUSVÁLIDOS DE CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro de vestuario para el personal de servicios, subalternos, conductor, gobernantas y encargadas de área, del C.A.D. de Laredo 7.890,56 euros CASANUEVA BEDIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de vehículo furgoneta nuevo, de ocho plazas para el C.A.I.A. de Laredo 17.750,00 euros AUTOVECANT, S.L. (AGENCIA COOPEMÓVIL, S. COOP. LTDA.) Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de un radio CD con cassette Sony para el Centro Social de Mayores de Santander 89,00 euros SONIDOS ÁNGEL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Toma de muestras y análisis específicos contra la Legionella del circuito de agua caliente sanitaria en los edificos de las localidades

de Santander, Santoña, Castro Urdiales y San Vicente de la Barquera 498,45 euros MONTAÑESA DE DESINFECCIÓN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de equipos informáticos en la Dirección General de Servicios Sociales 11.632,73 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Poda especial de árboles en el C.A.P.I. de Laredo 341,04 euros TRÉBOL JARDINERÍA DE LAREDO, S.A.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de una plastificadora nueva para el C.A.P.I. de Laredo 214,60 euros GIL SOTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos de reparación de fachadas en el E.V.O. de Santander y C.A.P.I. de Santoña 31.616,88 euros DIEGO RODRÍGUEZ, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Proyecto técnico, estudio de Seguridad y Salud y dirección de la obra para habilitar un ascensor de emergencia en el Centro de Día de Castro Urdiales 5.889,32 euros FRANCISCO FUERTES ALONSO Art. 122.3 Ley 30/2007
Coordinación de Seguridad y Salud de la obra de "Reforma de 3ª y 4ª planta en el C.A.D. La Pereda" 9.280,00 euros JOSÉ MARÍA CAMPAÑA ANDRÉS Art. 122.3 Ley 30/2007
Coordinación de Seguridad y Salud en obras menores realizadas por la Dirección General de Servicios Sociales 15.776,00 euros COPREDIJE, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de lavadora industrial para el C.A.P.I. de Laredo 4.281,56 euros LUIS SEDANO EDILLA Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de toldos para el C.A.P.I. de Laredo 10.918,76 euros TOLDOS SANTANDER STORES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de muebles de lavabos para el C.A.P.I. de Laredo 1.089,24 euros FERRETERÍA EUROPA, S.C.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de recintos desmontables y columpio para el C.A.P.I. de Laredo 577,80 euros GIL SOTO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos varios de pintura y arreglos en el exterior del módulo principal del C.A.I.F. de General Dávila de Santander 56.589,44 euros DIEGO RODRÍGUEZ, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obras de acondicionamiento de muro y acera de jardín en la finca del C.A.I.F. de General Dávila de Santander 12.388,80 euros LEONISA RODRÍGUEZ SEIJO Art. 122.3 Ley 30/2007
Diversas obras de reparación en el C.A.P.I. de Colindres 29.246,45 euros CONSTRUCCIONES Y REFORMAS LANOR, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición para reposición de bancos de PVC y parasoles para el C.A.P.I. de Colindres 1.890,85 euros HOGAR V. HOTEL, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de calculadoras para la Dirección General de Servicios Sociales 112,64 euros GARCÍA BARREDO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de juguetes para reposición en el C.A.P.I. de la Avenida del Deporte de Santander 97,44 euros MARÍA TERESA SAN MIGUEL RIBADULLA Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro e instalación de taquillas para los vestuarios del personal en el C.S.M. de General Dávila 5.506,81 euros SUQUISA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Dirección de obra de los trabajos de reparación de fachadas en el E.V.O. de Santander y C.A.P.I. de Santoña 2.204,00 euros JOSÉ MARÍA CAMPAÑA ANDRÉS Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de equipamiento informático en el C.A.D. "La Pereda" 3.810,26 euros LÍDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Realización de Teatro Experimental 6.322,00 euros ARTISTAS A LA CARTA, S. COOP. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Material para actividades 305,35 euros LIBRERÍA PAPELERÍA SANCHO PANZA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Taller - Exhibición DJ 500,00 euros ASOCIACIÓN FUTURA INTERMEDIA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Curso y demostración DJ 600,00 euros JOSÉ MARÍA PORTAL USIETO Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Sesión musical 350,00 euros IGNACIO PEÑA ANGULO Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Taller formativo para jóvenes 533,60euros SANTIAGO LIAÑO CASTILLO Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la exposición fotográfica “Campaña Planeta Mujer”, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación “Cantabria Coopera”.

Montaje de vídeo previo a la Exposición 2.374,52 euros MAGNÉTICA PRODUCCIÓN VÍDEO Y TV, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la exposición fotográfica “Campaña Planeta Mujer”, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación “Cantabria Coopera”.

Inauguración de la Exposición 2.949,30 euros EXYT EVENTOS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la exposición fotográfica “Campaña Planeta Mujer”, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación “Cantabria Coopera”.

Alquiler de medios técnicos y audiovisuales 2.992,80 euros INTECH CONSULTING, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la exposición fotográfica “Campaña Planeta Mujer”, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación “Cantabria Coopera”.

Acondicionamiento extra del Espacio de la Exposición 2.053,20 euros LARPI EVENTOS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la exposición fotográfica “Campaña Planeta Mujer”, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación “Cantabria Coopera”.

Cóctel para la Exposición 2.996,00 euros QUALITY CATERING, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la exposición fotográfica “Campaña Planeta Mujer”, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación “Cantabria Coopera”.

Refuerzo técnico para la inauguración de la Exposición 1.230,93 euros Q.S. PROFESIONAL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la exposición fotográfica “Campaña Planeta Mujer”, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación “Cantabria Coopera”.

Realización de carpetas dossier de prensa 261,00 euros RAÚL REYES BENITO Art. 122.3 Ley 30/2007
Programa de dinamización de Mujeres del medio rural “Espacio propio”. 6 Faldones publicitarios 1.218,00 euros PUBLICACIONES Y SERVICIOS INTEGRALES DE CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007

BOC - Número 150 Jueves, 6 de agosto de 2009 Página 10295



O B J E T O IMPORTE TOTAL ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Programa de dinamización de Mujeres del medio rural “Espacio propio”. Campaña informativa y de difusión 9.530,86 euros FRAILE & BLANCO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Programa de dinamización de Mujeres del medio rural “Espacio propio”. Jornada de convivencia e intercambio 19.258,93 euros VIAJES ALTAMIRA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Programa de dinamización de Mujeres del medio rural “Espacio propio”. 4 Talleres nuestra cápsula del tiempo 4.000,00 euros LAURA GUTIÉRREZ HERVÁS Art. 122.3 Ley 30/2007
Programa de dinamización de Mujeres del medio rural “Espacio propio”. 4 Talleres de fotografía digital 4.000,00 euros PILAR OTÍ GARCÍA Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio de desinsectación, desinfección y desratización de los Campamentos y Albergues Juveniles para el año 2009 3.604,88 euros SERVICIOS VETERINARIOS DE CANTABRIA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de mobiliario para el despacho del Director General del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 7.397,23 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Tutorización e itinerarios formativos individualizados: Emprender en femenino 17.950,00 euros GESTYCONSULT L&G, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Curso "Crea-Weekend" de comunicación para ONG'S y ONGD'S 5.000,00 euros BARRABÉS FORMACIÓN, S.L.U. Art. 122.3 Ley 30/2007
Asistencia de valoración Becas 2009 de la Dirección General de Asuntos Europeos y Cooperación al Desarrollo 390,00 euros MARGARITA LASTRA SANCIBRIÁN Art. 122.3 Ley 30/2007
Concierto Padre Jony, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Desplazamientos de músicos y técnicos para la actuación 600,00 euros MANOS UNIDAS Art. 122.3 Ley 30/2007
Concierto Padre Jony, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Colocación de carteles en Santander y Torrelavega para el Concierto 104,57 euros BUZÓN - FAST, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Publicidad Institucional en Periódico de Camargo 435,00 euros EL PENDO, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Asistencia técnica para la redacción de Proyecto de reforma de laboratorio y coordinación de seguridad 17.458,00 euros PEDRO PABLO BERRAZUETA RASERO Art. 122.3 Ley 30/2007
Presentación de las Guías de ruido y vibraciones del INSHT 4.013,60 euros VIZEVERSA PUBLICIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Exposición "Después de los diamantes (Sierra Leona)" Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación “Cantabria Coopera” 4.640,00 euros NOESTAMOSDEPASO PROYECTOS AUDIOVISUALES Art. 122.3 Ley 30/2007
Curso Creaweekend comunicación ONGD'S 5.000,00 euros BARRABÉS FORMACIÓN, S.L.U. Art. 122.3 Ley 30/2007
Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación “Cantabria Coopera”. Alquiler de vehículo 480,04 euros HEREDEROS DE ALBERTO ABRAMO HERENCIA YACENTE Art. 122.3 Ley 30/2007
Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación “Cantabria Coopera”. Seguro de Responsabilidad Civil espectáculo de música y danza africana 213,66 euros EUROMUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA Art. 122.3 Ley 30/2007
Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación “Cantabria Coopera”.  Distribución de 200 Carteles 92,80 euros BANDINI PRODUCCIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación “Cantabria Coopera”. Alquiler de sistemas inalámbricos (equipo de sonorización) 232,00 euros RAÚL LEÓN RODRÍGUEZ (SONIDOS LEÓN) Art. 122.3 Ley 30/2007
Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación “Cantabria Coopera”. Anuncios en programa especial 348,00 euros GRUPO DIGITAL 2006, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación “Cantabria Coopera”. Publicidad emitida en la Emisora 174,00 euros ONDA OCCIDENTAL, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación “Cantabria Coopera”. Reparto y colocación de carteles 814,32 euros BUZÓN FAST, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de la puerta acorazada de la Dirección General de la Mujer 1.850,20 euros FLORENCIO GARCÍA PUENTE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro Sala de Juntas para el Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 5.937,73 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Desarrollo del sitio Web corporativo del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 11.067,18 euros FRAILE & BLANCO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos de tratamiento de desratización de las instalaciones del Centro Espacio Mujeres Santander 203,00 euros SERVICIOS VETERINARIOS DE CANTABRIA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de un ordenador portátil y accesorios para el Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 902,80 euros EL CORTE INGLÉS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de impresora dúplex para la Unidad de Promoción y Desarrollo (UPD), de la Dirección General de Trabajo y Empleo 369,92 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Jornada de compra pública ética y comercio justo. Alquiler de espacio, diseño, producción y montaje de soportes informativos y medios técnicos 4.846,48 euros EXYT EVENTOS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Jornada de compra pública ética y comercio justo. Gestión, coordinación e impartición del programa 5.069,20 euros INICIATIVAS DE ECONOMÍA ALTERNATIVA Y SOLIDARIA. IDEAS Art. 122.3 Ley 30/2007
Asesoramiento y gestiones para la puesta en marcha de actividades comunes de los Puntos de Información Europeos 2009 2.900,00 euros PRÓLOGO CONSULTORES XXVI, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro de mobiliario para el Gabinete de la Consejera de Empleo y Bienestar Social 369,75 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Tutorización e itinerarios personalizados en gerencia activa para mujeres 17.900,00 euros GESTYCONSULT L&G, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Rotulación gráfica de placas 953,52 euros VIZEVERSA PUBLICIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Control externo de la calidad de la sangre para la prevención de Hemopatías 551,00 euros FUNDACIÓN ESPAÑOLA DE HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA Art. 122.3 Ley 30/2007
Difusión de diversas actividades en el Portal www.jovenmania.com 17.969,91 euros TANA ALTA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Jornada para celebrar el Día Internacional de la Seguridad y Salud en el Trabajo 9.108,85 euros INDOLESTUDIO Art. 122.3 Ley 30/2007
Guía de Derechos para Mujeres viudas 841,73 euros SURMA VISIÓN, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reposición de 9 monitores TFT e impresora para la Dirección General de la Mujer 1.784,32 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición de Guías de Empleo y Autoempleo en Cantabria, España y el extranjero para jóvenes de Cantabria. Elaboración del contenido de la Guía 15.000,00 euros ASOCIACIÓN TIMONEL Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición de Guías de Empleo y Autoempleo en Cantabria, España y el extranjero para jóvenes de Cantabria. Diseño y producción de trípticos porta mini CD's 2.692,36 euros PLANILANDIA, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro de 16 Placas en reconocimiento al trabajo desarrollado  en el marco de la Ley de Cantabria  1/2004, Integral para la prevención de la violencia

contra las Mujeres y la protección a sus Víctimas 3.637,76 euros RAÚL REYES BENITO Art. 122.3 Ley 30/2007
Diseño y creación de folletos y aplicación digital para página Web 2.760,80 euros NUEVAS ESTRATEGIAS ORIGINALES, S.L. (NXO) Art. 122.3 Ley 30/2007
VI Encuentro de Directores de Albergues Juveniles 2009. Servicio de Restauración para el Encuentro 7.704,00 euros VÍCTOR MERINO E HIJOS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
VI Encuentro de Directores de Albergues Juveniles 2009. Obsequio de conservas para los asistentes al Encuentro 1.123,50 euros CONSERVAS RUEDA, S. L. Art. 122.3 Ley 30/2007
VI Encuentro de Directores de Albergues Juveniles 2009. Obsequio a los asistentes 364,00 euros PEDRO ANTONIO VELARDE COLLADO Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en la XVI Jornada de la Solidaridad, Colegio Público Castro Verde 519,91 euros IMGRACAN S.L. (COPI CENTRO) Art. 122.3 Ley 30/2007
Actualización, modificación de la base de datos del "Club de las Estrellitas" y gestión y coordinación de actividades 2009.

Campaña de  de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera" 20.878,84 euros SURMA VISIÓN, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de fundas protectoras de colchones para Albergues Juveniles 4.200,36 euros MARÍA DEL PILAR CORRAL LINAJE (CONFECCIONES CORRAL) Art. 122.3 Ley 30/2007
Grabación, producción y edición de DVD's del Festival 5Milwookis 4.872,00 euros EDIGRÁFICA ARTE & DISEÑO Art. 122.3 Ley 30/2007
Campaña de divulgación europea "Bruselas I Love You" 1.734,20 euros MERCEDES GUEVARA MORENO Art. 122.3 Ley 30/2007
Alquiler de medios técnicos y audiovisuales para la Jornada de presentación de las Guías y vibraciones del INSHT 812,00 euros FRANCISCO DE PAZ GONZÁLEZ (SONICAN) Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la Dirección de ejecución de las obras de acondicionamiento de edificio para Servicio de Cocina en el Albergue de Loredo 8.542,31 euros FRANCISCO JAVIER ECHEVARRÍA OBREGÓN Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la Dirección de obras de acondicionamiento de edificio para Servicio de Cocina en el Albergue de Loredo 8.542,31 euros JOAQUÍN MANTILLA RODRÍGUEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Coordinación de la Seguridad y Salud de las obras de acondicionamiento de edificio para Servicio de Cocina en el Albergue de Loredo 1.049,17 euros ASUNCIÓN MUÑOZ BEDIA Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de un ordenador portátil para la Escuela de Ocio y Tiempo Libre "Carlos García Guadiana" 667,00 euros ÁNGEL DE LA DEHESA CALLES Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de sustitución de cubierta de Polideportivo en Colindres 57.950,12 euros TALLERES JARAMA , S.L Art. 122.3 Ley 30/2007
Reforma de cubiertas de antiguas Casas de Maestros para alojar la Junta y Asociaciones Vecinales en San Salvador (Ayto. de Medio Cudeyo) 33.000,00 euros EMPRESA DE DESARROLLO AMBIENTALY CIVIL, S.L. (EDAC) Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de impresora a color para la Unidad de Promoción y Desarrollo (UPD), de la Dirección General de Trabajo y Empleo 834,83 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de material promocional para la Oficina de Asuntos Europeos. Camisetas serigrafiadas y tarros con 5 trazadores 7.093,40 euros TEIBA PUBLICIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de material promocional para la Oficina de Asuntos Europeos. Serigrafía de bolígrafos vegetales y de balones de playa hinchables 3.937,04 euros RAFAEL LÓPEZ CHAPARRO (PROVENSA) Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos técnicos de documentación para la Oficina de Asuntos Europeos 2.950,00 euros MARTA SOMAVILLA MESONES Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Inserción anuncio Día del Comercio Justo 946,56 euros EDITORIAL CANTABRIA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Diseño, gestión y producción del acto 11.311,16 euros INEXCOM (INNOVACIÓN, EXPOSICIÓN Y COMUNICACIÓN, S.L.) Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Distribución de carteles 92,80 euros BANDINI PRODUCCIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Degustación de productos de Comercio Justo 291,00 euros FUNDACIÓN INTERMÓN - OXFAM Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Actividades Comercio Justo y degustación 1.120,00 euros ASOCIACIÓN GIRA POR EL DESARROLLO Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Impresión de periódico 1.392,00 euros MALPENO, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Degustación de chocolatada de Comercio Justo 417,50 euros COORCOPAR Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera".

Adquisición de material Comercio Justo promocional "Cantabria Coopera" 1.711,71 euros INICIATIVAS DE ECONOMÍA ALTERNATIVA  SOLIDARIA  IDEAS Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Día del Comercio Justo, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Revistas impresas a color y carteles A3 99,16 euros IMGRACAN, S.L. (COPI CENTRO) Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de las Jornadas de Difusión Europea en el IES "José Mª de Pereda", Dirección General de Asuntos Europeos y Cooperación al Desarrollo 1.100,00 euros INSTITUTO JOSÉ MARÍA DE PEREDA Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de Acto de acogida al Encuentro "Comenius". Sonido e iluminación 754,00 euros JAVIER SAINZ-EZQUERRA PELLÓN Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de Acto de acogida al Encuentro "Comenius". Catering 435,00 euros ASOCIACIÓN GIRA POR EL DESARROLLO Art. 122.3 Ley 30/2007
Publicidad Institucional en la Revista Pueblos de Cantabria. 870,00 euros ASOCIACIÓN PAZ CON DIGNIDAD Art. 122.3 Ley 30/2007
Publicidad de la Exposición Planeta Mujer. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera" 556,80 euros GRUPO GO EDICIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación en el Festival a favor de Mozambique 995,28 euros PRINTING HOUSE Art. 122.3 Ley 30/2007
Transporte para la Actividad de Invierno en Canfranc 2.200,00 euros N.R. RUIZ AUTOCARES, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Instalación de equipos de climatización. Traslado e instalación de equipos 5.325,58 euros TECNIAMBIENTE NORTE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Instalación de equipos de climatización. Instalación eléctrica 2.416,08 euros ELECTRICIDAD HARCAL, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Instalación de equipos de climatización. Albañilería 1.101,65 euros CINTU, SL. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la actividad "Dolce Vita" 3.973,76 euros S. DINAMIZA OCIO Y TIEMPO LIBRE, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la actividad "Esquí para todos" 5.245,89 euros ANTONIO ÁLVAREZ VECI Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la actividad "Back Country en Pirineos" 7.212,55 euros BRENES XXI, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la actividad "Alto Campóo Snow" 7.392,21 euros ESOBUR, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la actividad "La aventura de los árboles" 4.317,78 euros CLUB NÁUTICO LA HORADADA Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la actividad "Parque Natural de Valderejo" 3.743,17 euros DANIEL BOL GONZÁLEZ
Adquisición de 15 ejemplares de la Revista Pueblos de Cantabria 62,40 euros ASOCIACIÓN PAZ CON DIGNIDAD Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio de Monitor de Tiempo Libre para las Actividades de la Campaña Invierno 2009 636,65 euros ESOBUR, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007

Página 10296 Jueves, 6 de agosto de 2009 BOC - Número 150



O B J E T O IMPORTE TOTAL ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Material Publicitario de los Centros Espacio Mujeres 2009 387,12 euros MFMORA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Desmontaje y colocación de ventanas en Edificio Torre del Albergue Juvenil "Gerardo Diego" de Solórzano 3.570,20 euros GUILLERMO ROJAS AGUILAR Art. 122.3 Ley 30/2007
Instalación eléctrica para el Albergue Juvenil "Modesto Tapia de Rucandio" 4.666,41 euros INSTALACIONES ELÉCTRICAS LA FAROLA Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación Jornada Solidaria de Camargo 2.000,00 euros SANSER, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Campaña de Sensibilización de la Dirección General de Asuntos Europeos y Cooperación al Desarrollo "Con tu solidaridad Cantabria Coopera",

presentación del Club de las Estrellitas en varios Ayuntamientos de la Región. 10 Representaciones de cuenta cuentos 1.765,50 euros ANSELMO HERRERO AHEDO Art. 122.3 Ley 30/2007
Campaña de Sensibilización de la Dirección General de Asuntos Europeos y Cooperación al Desarrollo "Con tu solidaridad Cantabria Coopera",

presentación del Club de las Estrellitas en varios Ayuntamientos de la Región. Impresión de carteles, incitaciones, transporte y distribución 2.926,92euros IMPRENTA CERVANTINA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inserción en la Revista Cantabria Económica 406,00 euros EDICIONES DEL NORTE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Creatividad, comunicación y nuevas tecnologías para ONG's y ONGD's 1.421,00 euros MERCEDES GUEVARA MORENO Art. 122.3 Ley 30/2007
Publicidad Actividades Juveniles y Formación 2009 3.033,11 euros PRINTING HOUSE Art. 122.3 Ley 30/2007
Introducción de los contenidos, archivos y precios de las Escuelas de los Cursos de Idiomas para la Web de reserva de Cursos de Idiomas en el Extranjero 580,00 euros SALVADOR HERRANZ BODEHORE Art. 122.3 Ley 30/2007
Jornadas del Comercio Justo Ayuntamiento de Santander, dentro de la Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera".

Producción obra de teatro 4.999,99 euros SILENO PRODUCCIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Jornadas del Comercio Justo Ayuntamiento de Santander, Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera".

Diseño e impresión de lonas y carteles 1.303,84 euros SITUACIÓN GRAFICA, SL Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de la Asamblea General de la Comisión Arco Atlántico. Alquiler y acondicionamiento de espacio, producción del Evento, y gestión de transporte 14.350,54 euros EXYT EVENTOS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de la Asamblea General de la Comisión Arco Atlántico. Diseño y producción de imagen gráfica y Servicio de traducción simultánea 12.189,94 euros INEXCOM (INNOVACIÓN, EXPOSICIÓN Y COMUNICACIÓN, S.L.) Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de la Asamblea General de la Comisión Arco Atlántico. Servicios de catering 4.334,51 euros QUALITY CATERING, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Arte Pancho Cossío. Servicios informáticos y audiovisuales 7.724,96 euros ÁNGEL DE LA DEHESA CALLES Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Arte Pancho Cossío. Exposición colectiva premiados 5.046,00 euros JESÚS TORCIDA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Arte Pancho Cossío. Impresión catálogo artistas premiados 5.763,47 euros SOCIEDAD DE ARTES GRÁFICAS J. MARTÍNEZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Arte Pancho Cossío. Diseño imagen, folletos, catálogos cartel e impresión de folletos 3.098,36 euros PIZZICATO ESTUDIO GRÁFICO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Música Joven de Cantabria 2009. Servicios informáticos y audiovisuales 15.381,60 euros ÁNGEL DE LA DEHESA CALLES Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Música Joven de Cantabria 2009. Sonido e iluminación conciertos finales 12.760,00 euros RAÚL CARLOS LEÓN RODRÍGUEZ (SONIDOS LEÓN) Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Música Joven de Cantabria 2009. Reportaje fotográfico 450,00 euros SUSANA HAYA PRIETO Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Música Joven de Cantabria 2009. Catering sala para músicos 400,00 euros ASOCIACIÓN ART MUSIC Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Música Joven de Cantabria 2009. Diseño imagen, folletos, catálogo, cartel, e impresión de folletos y carteles 1.990,56 euros TANA ALTA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización del Certamen de Música Joven de Cantabria 2009. Servicio de Seguridad 600,00 euros PROSEGUR COMPAÑÍA DE SEGURIDAD, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Renovación de la suscripción de información jurídica On.line Westlaw.es 4.492,15 euros EDITORIAL ARANZADI, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Escuela de Empoderamiento para Mujeres inmigrantes. Taller de toma de decisiones 174,00 euros MARÍA IBERIA GONZÁLEZ SÁNCHEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Escuela de Empoderamiento para Mujeres inmigrantes. Servicio de Guardería 321,75 euros MIGUEL RUIZ CERVERA Art. 122.3 Ley 30/2007
V Jornadas sobre Violencia de Género. Impartición de la Ponencia "El proceso amoroso y la vulnerabilidad a la violencia" 400,00 euros MARTA ARASANZ ROCHE Art. 122.3 Ley 30/2007
V Jornadas sobre Violencia de Género. Impartición de la Ponencia "Los medios de comunicación ante la violencia de género" 250,00 euros MARÍA ÁNGELES SAMPERIO MARTÍN Art. 122.3 Ley 30/2007
V Jornadas sobre Violencia de Género. Impartición de la Ponencia "La labor de las asociaciones profesionales en la prevención e intervención de la violencia de género" 400,00 euros ANTONIO CASAUBÓN ALCARAZ Art. 122.3 Ley 30/2007
V Jornadas sobre Violencia de Género. Impartición de Ponencias y gastos de Coordinación y Organización de las Jornadas 3.500,00 euros CENTRO INTERDISCIPLINAR DE PSICOLOGÍA Y SALUD (CIPSA) Art. 122.3 Ley 30/2007
Publicidad de la Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Cuñas publicitarias 174,00 euros ONDA OCCIDENTAL, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Publicidad de la Semana de África. Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera". Anuncios Programa Especial 348,00 euros GRUPO DIGITAL 2006, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Actividad iniciación al senderismo con raquetas de nieve 3.059,00 euros FRANCISCO JAVIER ALONSO DÍAZ (EL HAYAL) Art. 122.3 Ley 30/2007
Lavandería tintorería en Albergues. Lavandería de sábanas y fundas 420,21 euros LAVANDERÍA TINTORERÍA RIAÑO Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición nueva de mueble de televisión para el Espacio Mujeres de Camargo 430,00 euros EL CORTE INGLÉS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de diplomas y carnés para Monitor de tiempo libre 777,20 euros TAFE PUBLICIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización del IV Certamen de Canto Moderno Ciudad de Santander 2008 1.000,00 euros ASOCIACIÓN JUVENIL VOCES NUEVAS DE CANTABRIA Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de trabajos previos a la rehabilitación de cubierta en Edificio anexo a la Casona de Sotama (Ayto. de Cillorigo de Liébana) 57.382,42 euros CUBRICAN CANTABRIA, S.L Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de complementación a la reforma de la planta segunda del Ayuntamiento de Reinosa 57.752,38 euros ANCEMAR Art. 122.3 Ley 30/2007
Colaboración periodística para publicación educativa de contenido europeo. Periódico “Red – Acción Europa” 588,00 euros ANA BUSTAMANTE FERNÁNDEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de edición de 1.000 Periódicos escolares interaulas 626,06 euros SOCIEDAD DE ARTES GRÁFICAS J. MARTÍNEZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Serigrafía de tres placas destinadas a los Campamentos de Refugiados saharauis 313,73 euros SERISAN, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Diseño y maquetación de la Web e identidad visual de los Albergues de Cantabria 1.334,00 euros ÁLVARO HERRANZ BORDEHORE Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio de guarda, custodia y logística de documentación de la Consejería de Empleo y Bienestar Social 226,49 euros ARCHIVOS CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Limpieza en las Dependencias de la Consejería de Empleo y Bienestar Social los días 6 a 9 de abril 197,66 euros LIMPIEZAS AMAYA GÓMEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Talleres Red Activas. Viaje de convivencia 17.610,00 euros VIAJES ALTAMIRA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Talleres Red Activas. Talleres formativos de desarrollo personal 17.995,00 euros FUNDACIÓN NUESTRA SEÑORA BIEN APARECIDA Art. 122.3 Ley 30/2007
Talleres Red Activas. Publicidad del Programa 280,76 euros MFMORA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Diseño y elaboración de material personalizado “Cantabria Coopera” - Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación "Cantabria Coopera" 15.329,40 euros TEIBA PUBLICIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición de 500 Libros de la Colección "Cuadernos Cantabria Coopera" Nº 3 4.565,64 euros VÍA FLAVIA COMUNICACIÓN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Anuncios en Prensa con motivo del "28 de abril, Día Mundial de la Seguridad y Salud en el Trabajo" 11.808,80 euros REGALOS DE EMPRESA Y PUBICIDAD ARTIPUBLI, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Construcción de acera peatonal en Bárcena de Cudón (Ayuntamiento de Miengo) 20.101,64 euros MIGUEL ÁNGEL TRUEBA SAN JOSÉ (CONSTRUCCIONES MITRUSAN) Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio de alquiler de medios técnicos y audiovisuales. 28 de abril, Día Internacional de la Seguridad y Salud en el Trabajo. 812,00 euros FRANCISCO DE PAZ GONZÁLEZ (SONICAN) Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Difusión en Televisión 299,28 euros GRUPO DIGITAL 2006, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Transporte, montaje y desmontaje de la Exposición 8.707,40 euros CIPÓ PRODUCCIÓN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Difusión en Prensa (Diario Alerta) 1.135,87 euros CANTÁBRICO DE PRENSA, S.A. (CANPRE) Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Grabación, producción y emisión de microespacio diario durante una semana 200,00 euros EDICIONES DEL NORTE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Difusión en Prensa (Diario Montañés) 946,56 euros EDITORIAL CANTABRIA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Montaje carpa y adaptación espacio montaje de la Exposición 20.822,00 euros EXYT EVENTOS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Diseño y producción imagen exterior, personal asistencia y gestión 11.704,40 euros INEXCOM (INNOVACIÓN, EXPOSICIÓN Y COMUNICACIÓN, S.L.) Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Especial en el espacio radiofónico Ser Solidario 5.800,00 euros PROPULSORA MONTAÑESA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Impresión cartelería y dípticos 570,52 euros SOCIEDAD DE ARTES GRÁFICAS J. MARTÍNEZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la Exposición "Puertas: las causas de la Pobreza", Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Con tu Solidaridad Cantabria Coopera". Inserción publicidad de la Exposición en Guía de Ocio 226,78 euros GRUPO GO EDICIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Colaboración periodística para publicación educativa de contenido europeo. Periódico "Red - Acción Europa" 588,00 euros CATALINA DELGADO ÁLVAREZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación I Taller juegos corporativos. Campaña de Sensibilización "Cantabria Coopera" 1.000,00 euros FUNDACIÓN INTERED Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de ordenador portátil para la Dirección General de Asuntos Europeos 999,00 euros EL CORTE INGLÉS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Mantenimiento técnico de la Herramienta Informática de gestión documental de la Oficina de Asuntos Europeos 1.287,60 euros DOC 6, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Talleres para el desarrollo individual. Mujeres en Red 17.995,00 euros FUNDACIÓN LABORAL DEL METAL Art. 122.3 Ley 30/2007
Limpieza del almacén de Cooperación al Desarrollo en la C/ Capitán Palacios 5.220,00 euros MUDANZAS Y TRANSPORTES TEJA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Diseño y elaboración material personalizado “Cantabria Coopera” - Campaña Sensibilización, Educación, Promoción y Divulgación

"Cantabria Coopera". 3,000 Bolígrafos Frost ABS con el logotipo de la Oficina de Cooperación al Desarrollo 2.484,72 euros RAFAEL LÓPEZ CHAPARRO (PROVENSA) Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición del Catálogo del Certamen de Jóvenes Diseñadores de moda. Impresión de Catálogos 7.159,33 euros SOCIEDAD DE ARTES GRÁFICAS J. MARTÍNEZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición del Catálogo del Certamen de Jóvenes Diseñadores de moda. Diseño y maquetación 1.392,00 euros SUSANA HAYA PRIETO Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio online Westlaw.es para la Consejería de Empleo y Bienestar Social 986,00 euros EDITORIAL ARANZADI, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra para reparación del Albergue Juvenil "Modesto Tapia" de Rucandio 4.408,00 euros FRANCISCO CENDOYA  (PINTURA Y DECORACIÓN) Art. 122.3 Ley 30/2007
Publicidad en la Revista "Magazine Alternativo de Cantabria" (MAC) 1.419,84 euros TEJADA FERNÁNDEZ ÓSCAR Art. 122.3 Ley 30/2007
Publicidad del II Plan Estratégico de Juventud 10.989,33 euros MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007

BOC - Número 150 Jueves, 6 de agosto de 2009 Página 10297



O B J E T O IMPORTE TOTAL ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Obra de recuperación de Caminos en el Bº La Valleja, en Villasevil de Toranzo 29.927,34 euros CONTRATAS PIÑERA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de reparación de canalón e instalación de calefacción en las Escuelas de Villasevil 16.378,72 euros LUIS SAINZ GUTIÉRREZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Elaboración de carteles y trípticos para Día Internacional de la Salud y Seguridad en el Trabajo, 28 de abril de 2009 1.289,91 euros REGALOS DE EMPRESA Y PUBICIDAD ARTIPUBLI, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Lona desplegable con publicidad de la Red de Puntos de Información Europea 69,60 euros MALPENO, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de tres ordenadores portátiles para la Dirección General de Juventud 1.991,72 euros ÁNGEL DE LA DEHESA CALLES Art. 122.3 Ley 30/2007
Realización y publicación de la Revista Cantabria Europa. Captación de recursos, tratamiento, análisis de los contenidos.

Diseño, maquetación y edición de la Revista Cantabria Europa 8.816,00 euros INTECH CONSULTING Art. 122.3 Ley 30/2007
Realización y publicación de la Revista Cantabria Europa. Impresión de la Revista Cantabria Europa 7.220,26 euros SOCIEDAD DE ARTES GRÁFICAS J. MARTÍNEZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Curso "Comunicación a través de las TICS. Fortaleciendo la Base Social". Impartición de acción formativa 1.740,00 euros FUNDACIÓN CTIC Art. 122.3 Ley 30/2007
Curso "Comunicación a través de las TICS. Fortaleciendo la Base Social". Servicio pausa - café productos Comercio Justo 435,00 euros ASOCIACIÓN GIRA POR EL DESARROLLO Art. 122.3 Ley 30/2007
Participación Festival Solidario, Gala Disad, dentro de la campaña de Sensibilización "Cantabria Coopera" 750,00 euros ADA - SYSTEMS CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de alfombra en moqueta de 2,50 x 2,00 para sustituir la del Director General de Trabajo y Empleo 295,00 euros ARPASOL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de la evaluación del Proyecto Cámara Acción de la Unión Europea 7.847,40 euros GLOBAL KNOWLEDGE & INNOVATIÓN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Gastos de organización de Jornadas de Difusión Europea en el I.E.S. José Mª de Pereda, Dirección General de Juventud 400,00 euros INSTITUTO JOSÉ MARÍA DE PEREDA Art. 122.3 Ley 30/2007
Colocación de carteles publicitarios para la Dirección General de Asuntos Europeos y Cooperación al Desarrollo 116,00 euros BANDINI PRODUCCIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inserción publicitaria para la Dirección General de Asuntos Europeos y Cooperación al Desarrollo 1.870,85 euros CANTÁBRICO DE PRENSA, S.A. (CANPRE) Art. 122.3 Ley 30/2007
Limpieza extraordinaria en acceso y alrededores del Centro de Seguridad y Salud en el Trabajo 539,40 euros SUMINISTROS INDUSTRIALES TECNOLÓGICOS Y ELÉCTRICOS DEL CANTÁBRICO, S.L. (SITELEC)
Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de mobiliario para el Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 2.576,31 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera".

Diseño, maquetación, pruebas de impresión y elaboración de ficheros para imprenta 493,00 euros CRV CONSULTING Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera".

Gastos de desplazamiento de la Directora de la película para Charla coloquio 208,88 euros VIAJES ALTAMIRA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera".

Publicidad de los diversos pases en localidades de Cantabria 533,60 euros CANTABRIA IMAGEN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera". 

Impresión de carteles y dípticos de publicidad 517,85 euros SOCIEDAD DE ARTES GRÁFICAS J. MARTÍNEZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera". 

Distribución de carteles 255,20 euros BANDINI PRODUCCIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera". 

Publicidad en periódico 709,92 euros CANTÁBRICO DE PRENSA, S.A. (CANPRE) Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera".

Publicidad en periódico 828,24 euros EDITORIAL CANTABRIA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera".

Proyectos de la película en los Cines Groucho 1.740,00 euros JOSÉ PINAR FERNÁNDEZ, S.L.N.E. (CINES GROUCHO) Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera".

Alquiler de la película para los pases 2.320,00 euros NIRVANA FILMS S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera".

Contratación de personal para asistencia en los diversos pases 504,60 euros EXYT EVENTOS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Estreno en Cantabria de la película Retorno a Hansala, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación "Cantabria Coopera".

Cuñas de anuncios de los pases de la película 1.156,75 euros PROPULSORA MONTAÑESA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Reedición de sobres "Club Estrellitas". Campaña de Sensibilización, Educación, Promoción y Divultación "Cantabria Coopera" 343,36 euros MALPENO, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de armario en la Unidad de Política Laboral de la Dirección General de Trabajo y Empleo 255,48 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición del Documental "Vijanera, la caza del oso" 2.000,00 euros MARIA ISABEL JIMÉNEZ GARCÍA Art. 122.3 Ley 30/2007
Obra de ejecución de escenario para el Centro Cívico situado en las antiguas Escuelas del Valle de Villaverde 9.216,22 euros ARTESANÍAS DEL ASÓN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de impresora multifunción y escáner para el Registro de Parejas de Hecho de la Consejería de Empleo y Bienestar Social 1.290,26 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Guía de Derechos para Mujeres Viudas 841,73 euros SURMA VISIÓN, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de Portal Web para la Dirección General de Trabajo y Empleo 15.165,84 euros SOFTEC INTERNET, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Suministro de telefonía móvil 329,00 euros EL CORTE INGLÉS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Diseño, maquetación e impresión de la Guía de actuación contra el maltrato y violencia hacia las Mujeres, y de la Guía de actuación contra la violencia sexual hacia las Mujeres 6.772,08 euros NUEVAS ESTRATEGIAS ORIGINALES, S.L. (NXO) Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de armario metálico para el Servicio de Relaciones Laborales de la Dirección General de Trabajo y Empleo 478,05 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio de elaboración de contenidos de materiales didácticos alumnado de Primaria 7.000,00 euros Mª ELENA SIMÓN RODRÍGUEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio de elaboración de DVD con material didáctico para alumnado de Primaria 2.350,00 euros CRISTINA  SÁNCHEZ LÓPEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Inauguración de la exposición fotográfica Campaña Planeta Mujer, Campaña de sensibilización, educación, promoción y divulgación

Cantabria Coopera. Realización de anuncios, alfombrillas de ratón para escolares, y reedición de Invitaciones para la Inauguración de la Exposición 1.820,06 euros RAÚL REYES BENITO Art. 122.3 Ley 30/2007
Instalación de alumbrado público en el Barrio de la Isilla, en Sel de la Carrera (Ayto. de Luena) 5.449,68 euros ELECTRICIDAD J. LÓPEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Realización de la obra de mejora del firme del Camino de la Montija (Ayto. de Saro) 57.875,00 euros FERNANDEZ ROSILLO Y CÍA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de publicidad de los Campamentos de Verano 2009 de la Dirección General de Juventud. Diseño y desarrollo de la imagen,

e impresión de 500 carteles y 3.000 desplegables a color 2.703,96 euros PIZZICATO ESTUDIO GRÁFICO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de publicidad de los Campamentos de Verano 2009 de la Dirección General de Juventud. Cuñas radiofónicas en M80,

40 Principales de la Cadena SER, y en Onda Media 5.359,90 euros PROPULSORA MONTAÑESA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Contratación de publicidad de los Campamentos de Verano 2009 de la Dirección General de Juventud. Cuñas radiofónicas en Punto Radio Cantabria 400,00 euros COMERCIALIZADORA MULTIMEDIA DE CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inserción publicitaria para la Dirección General de Asuntos Europeos y Cooperación al Desarrollo 533,60 euros CANTABRIA IMAGEN, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de diverso material mobiliario para el Servicio de  de Relaciones Laborales, de la Dirección General de Trabajo y Empleo 2.570,61 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición de la Revista Cantabria Coopera 2009. Diseño, maquetación y edición de la Revista 6.612,00 euros INTECH CONSULTING, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Edición de la Revista Cantabria Coopera 2009. Impresión de ejemplares 5.575,74 euros SOCIEDAD DE ARTES GRÁFICAS J. MARTÍNEZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inserción de publicidad del Centro de Asistencia de víctimas de violencia de género en la Revista Espejo de Cantabria 1.392,00 euros SANTANDER CIUDAD VIVA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Inserción de publicidad del Centro de Víctimas de la Violencia de Género en la Revista Valdecilla, la Salud de Cantabria 406,00 euros EDICIONES DEL NORTE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Realización y publicación de Cuadernillos Europeos 10.972,00 euros EDUARDO OCAMPO MARTÍNEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Instalación de calefacción en las Dependencias de la Casona del Albergue Juvenil "Gerardo Diego", de Solórzano 4.640,00 euros MARCELINO COBO COBO Art. 122.3 Ley 30/2007
Trabajos de destrucción de documentación 197,95 euros DESPERDICIOS DE PAPEL DEL NORTE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Campaña Proyecto Europeo "ENFORMA-EC" 1.600,00 euros MAG, ESTUDIOS DE CONSUMO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Programa de apoyo psicológico 17.890,00 euros FUNDACIÓN NUESTRA SEÑORA BIEN APARECIDA Art. 122.3 Ley 30/2007
Montaje y desmontaje del Campamento Juvenil de Tama 3.821,50 euros BONIFACIO TABORGA AGUILAR Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición  de archivador de cuatro cajones para el Servicio de Relaciones Laborales de la Dirección General de Trabajo y Empleo 353,44 euros HERPESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Limpieza de alfombras en la Dirección General de la Mujer 227,21 euros LUCIO MARTÍN POZUELO Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de frigorífico para la Dirección General de la Mujer 329,00 euros EL CORTE INGLÉS, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007

Relación de contratos menores adjudicados durante el primer trimestre de 2009, omitidos en su publicación:

O B J E T O IMPORTE TOTAL ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Limpieza en las Dependencias de la Consejería de Empleo y Bienestar Social desde el 23 de diciembre de 2008 al 9 de enero de 2009, ambos inclusive 467,71 euros LIMPIEZAS AMAYA GÓMEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Acto de la Consejería de Empleo y Bienestar Social en el I.E.S. Foramontanos de Cabezón de la Sal 696,00 euros Q.S. PROFESIONAL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de Equipos Informáticos para la Dirección General de Juventud 2.331,69 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Impresión, diseño y creatividad publicidad Concierto "Voces por Palestina" 1.844,40 euros SOCIEDAD DE ARTES GRÁFICAS J. MARTÍNEZ, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Adquisición de Licencias de Microsoft Office Profesional 2007 y material no inventariable para la Unidad de Proceso de Datos de la Dirección General de Trabajo y Empleo 2.008,87 euros VALNERA CONSULTORÍA Y SISTEMAS, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Merchandising 2.041,60 euros MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Impartición de Talleres de cama elástica 1.230,00 euros CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL DE ACROBACIAS BIRIBÓ Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Jornadas de Talleres formativos de instrumentos y música tradicional 2.600,00 euros ASOCIACIÓN CULTURAL TRADICIÓN VIVA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Honorarios realización Certificado de Idoneidad de nave industrial 626,40 euros JESÚS ÁNGEL CALDERÓN MARTÍNEZ Art. 122.3 Ley 30/2007

Página 10298 Jueves, 6 de agosto de 2009 BOC - Número 150



O B J E T O IMPORTE TOTAL ADJUDICATARIO PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Feria Juvecant 2008/2009. Actividades de ocio y tiempo libre del Ayto. de Santoña 600,00 euros S. DINAMIZA OCIO Y TIEMPO LIBRE, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Talleres infantiles 522,00 euros NOELIA BERTIZ MARTÍN Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Gastos de floristería 78,88 euros MARÍA TERESA APARICIO RUIZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Taller de cocina infantil 580,00 euros SANDRA LEA SCHUCHNER Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Servicio de serigrafiado 429,20 euros MARÍA TERESA CORINO PINTO Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Gestión de actividades dentro de la Feria 250,00 euros ASOC. PARA LA COOPERACIÓN CON EL SUR - LAS SEGOVIAS (ACSUR) Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Anuncio de la Feria 835,00 euros COMERCIALIZADORA MULTIMEDIA DE CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Anuncio publicado 2.320,00 euros RADIO POPULAR, S.A. - COPE Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Inserción de anuncio publicitario en la Revista La Goleta 696,00 euros ARTES GRÁFICAS CAMPHER, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Anuncio para la Feria 4.999,99 euros CANTÁBRICO DE PRENSA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Participación y coordinación de Bautismos 3.612,50 euros ASOCIACIÓN CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL DE BUCEO “GALATEA” Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Publicidad de la Feria 835,20 euros GRUPO GO EDICIONES, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Importe correspondiente a 100 Bonos 1.535,00 euros FERROCARRILES DE VÍA ESTRECHA (F.E.V.E.) Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Material, desplazamiento y dietas para actuaciones de títeres 900,00 euros ASOCIACIÓN CULTURAL ACERCA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Espectáculo de magia 1.160,00 euros RAÚL RODRÍGUEZ ALEGRÍA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Talleres de animación infantil 2.739,80 euros S. DINAMIZA OCIO Y TIEMPO LIBRE, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Servicio de Vigilancia y Seguridad 11.124,40 euros COMPAÑÍA DE VIGILANCIA ARAGONESA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Montaje y desmontaje de pistas de Slot y organización de Campeonato 800,01 euros CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL NUEVO PARQUE RACING TEAM Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Parlamenta: Taller – Sesión en Torrelavega 406,00 euros VÍCTOR MANUEL VELASCO SOTO Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Limpieza y gestión de residuos 3.600,34 euros FCC ÁMBITO, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Pago de menús dentro de la Feria 2.591,63 euros FLEKAN TORRELAVEGA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Taller – Sesión Proyecto “Jóvenes aunque sobradamente DJ’s” 406,00 euros PATRICIA SÁNCHEZ HERREROS Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009.  Servicios prestados en el Edificio del Paraninfo 1.430,28 euros VISEGUR, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Publicidad 6.243,47 euros PROPULSORA MONTAÑESA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. “La Noche en vela” 3.700,00 euros ASOC. CULTURAL DE ARTISTAS INDEPENDIENTES Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Edición de DVD Juventud 2008 6.542.40 euros TRÉVOL AUDIOVISUAL, S.L.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Actuación audiovisual 928,00 euros ROBERTO LORENZO BRAÑANOVA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Anunciado de Juvecant 533,60 euros EDICIONES DEL NORTE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Material y equipamiento del Programa Juvecant 160,00 euros ASOCIACIÓN AMICA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Trabajos fotográficos 4.002,00 euros SUSANA MARÍA HAYA PRIETO Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Representaciones del Espectáculo Pam!, vino y postres 3.900,00 euros QUÁSAR TEATRO Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Contratación de simuladores de motos de agua en Torrelavega 7.498,56 euros TIEMPO ACTIVO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Banner y Talleres de Televisión 2.320,00 euros GRUPO DIGITAL 2006, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Organización de Primera Muestra de Cortometrajes 2.000,00 euros ASOCIACIÓN CULTURAL PRODUCCIONES AOR Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Talleres de Lengua de Signos Española (LSE) 180,00 euros FEDERACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE CANTABRIA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Campaña Juvecant 5.523,92 euros EDITORIAL CANTABRIA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Animación en La Lechera 1.740,00 euros HAYDÉE NOEMÍ BARBAGLIA DONATTI Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Publicidad para la Feria 3.491,60 euros COMERCIALIZADORA MULTIMEDIA DE CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Taller formativo de dibujo y disfraces 1.162,23 euros AUTOGIRO EDICIONES, S.C. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Parlamenta: Taller – Sesión en Santander 3.528,16 euros VÍCTOR MANUEL VELASCO SOTO Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Publicidad Talleres 12.727,64 euros PROPULSORA MONTAÑESA, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Seguro de Responsabilidad Civil para la Feria 669,72 euros EUROMUTUA SEGUROS Y REASEGUROS A PRIMA FIJA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009.Talleres de destilador solar, horno solar y cocina aislante 600,00 euros ASOC. CULTURAL Y MEDIOAMBIENTAL PERMACULTURA CANTABRIA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Taller de música electrónica 406,00 euros ASOCIACIÓN JUVENIL VALLE ELÉCTRICO Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Taller de imanes 481,50 euros ARCOIRIS TIEMPO LIBRE, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Talleres infantiles 500,00 euros ASOCIACIÓN HUELLAS CANTABRIA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Material y monitores en Talleres de pintura y juegos 2.050,00 euros ASOCIACIÓN JUVENIL CULTURAL CIUDAD BLANCA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Talleres infantiles 500,00 euros ASOCIACIÓN DE PROTECCIÓN Y ADOPCIÓN CANINA (ASPACAN) Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Dos actuaciones de percusión con danza y malabares 1.100,00 euros ASOC. CULTURAL “A TRAVÉS DEL ESPEJO” Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Programa en el Canal 8 1.392,00 euros COMERCIALIZADORA MULTIMEDIA DE CANTABRIA, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Diseño, gestión y comunicación del I Premio On – Line de Movilmetrajes 4.083,20 euros ASOCIACIÓN FOCONORTE Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Karaoke musical para Jóvenes 1.266,72 euros PATRICIA SÁNCHEZ HERREROS Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Material para la Feria 132,97 euros ROBERTO FERNÁNDEZ LANDERAS Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Torneo Internacional de aluche y luchas tradicionales 1.000,00 euros ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE DEPORTES Y JUEGOS TRADICIONALES Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Asistencia de una ambulancia con su dotación 2.616,96 euros CRUZ ROJA ESPAÑOLA, OFICINA AUTONÓMICA DE CANTABRIA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Diseño, organización y dinamización del Concurso de relatos cortos y dibujos 17.000,00 euros ASOCIACIÓN TIMONEL Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Diseño, gestión y coordinación del Foro Arte y Tecnología 4.000,00 euros T3 INGENIERÍA CULTURAL Y SOSTENIBILIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Premio Juvecant 2008 900,00 euros VIAJES CAMARGO, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Taller formativo de Cultura Hip – Hop, Ciudad de las Ideas 2.200,00 euros ASOCIACIÓN CULTURAL LA GOTERA Art. 122.3 Ley 30/2007
Feria Juvecant 2008/2009. Materiales informativos y de difusión para la Feria 500,00 euros ASAMBLEA DE COOPERACIÓN POR LA PAZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Limpieza de cristales en las Sedes de la Consejería de Empleo y Bienestar Social 371,20 euros LIMPIEZAS AMAYA GÓMEZ Art. 122.3 Ley 30/2007
Limpieza en la Sede de la Dirección General de Asuntos Europeos, en la C/ Juan de Herrera 19, 3ª Planta, durante el mes de enero de 2009 949,84 euros PECMAL, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de Jornadas sobre el tratado de Lisboa. Alojamiento Jornadas 197,91 euros HOTEL SILKEN RÍO SANTANDER, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de Jornadas sobre el tratado de Lisboa. Viajes para las Jornadas 1.408,98 euros VIAJES EL CORTE INGLÉS Art. 122.3 Ley 30/2007
Organización de Jornadas sobre el tratado de Lisboa. Publicidad para las Jornadas 286,52 euros TRATAMIENTO GRÁFICO DEL DOCUMENTO (EDICIONES TGD.COM) Art. 122.3 Ley 30/2007
Anuncio de Subvenciones sobre Prevención de Riesgos Laborales 2.078,72 euros BOXER PUBLICIDAD, S.L. Art. 122.3 Ley 30/2007
Servicio de noticias y vínculo a la página Web de la Consejería de Empleo y Bienestar Social 12.000,00 euros EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A. Art. 122.3 Ley 30/2007

Santander, 23 de julio de 2009.–El secretario general de Empleo y Bienestar Social, José Luis Marcos Flores.
09/11564

BOC - Número 150 Jueves, 6 de agosto de 2009 Página 10299

ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL PUERTOS 
DE CANTABRIA

Relación de expedientes adjudicados, por importe superi-
ror a 100.000 euros, durante el mes de junio de 2009.

A los efectos previstos en el artículo 138.2 de la Ley de
Contratos del Sector Público, se le relacionan los expe-
dientes adjudicados por la Entidad Pública Empresarial
Puertos de Cantabria, por importe superior a 100.000,00
en el mes de junio de 2009.

Clave: 04.022.OP.CI.
Actuación: Nave de usos múltiples en el puerto de

Santoña.
Adjudicatario: Corelia, S.A.
Dirección adjudicatario: La Albericia Nº 41 A. 39011

Santander.
Importe adjudicacion: 619.459,23.
Forma adjudicacion: Subasta.
Santander, julio de 2009.–El director de Puertos de

Cantabria, José María Díaz Ortiz.
09/11219


